
Samsung Electronics Strana 1 z 7 

Aplikace Samsung Health Monitor (Aplikace pro měření EKG) 

Samsung Electronics Co., Ltd. 
129, Samsung-ro,  
Yeongtong-gu, 
Suwon-si, Gyeonggi-do, 
16677, 
Korejská republika 
www.samsung.com 

Samsung Electronics GmbH 
Am Kronberger Hang 6, 65824 
Schwalbach am Taunus, 
Německo  

Aby bylo zajištěno správné používání produktu, přečtěte si tento návod k použití 

2022.05 ( v 3.1 ) 

http://www.samsung.com/


 
 

Samsung Electronics Strana 2 z 7 

1. O tomto Návodu k použití 
 

1.1 Symboly 

Symboly použité v tomto Návodu k použití 
Symbol Název Popis 

 
Upozornění 

Označuje obsah, kterým se musíte řídit, abyste předešli případným 
problémům nebo nepřesnému měření následkem nesprávného použití 
aplikace Samsung Health Monitor. 

 
Výrobce Označuje výrobce aplikace Samsung Health Monitor 

 
Viz návod k použití 

Značí, že před použitím aplikace by si uživatel měl pečlivě přečíst 
návod k použití, aby mohl produkt správně používat 

 
Oprávněný 
zástupce 

Uvádí informace o oprávněném zástupci pro EU. 

Symboly používané v aplikaci Samsung Health Monitor 

Symboly používané v aplikaci Samsung Health Monitor se mohou měnit.  

Symbol Název Popis 

 
Upozornění 

Označuje obsah, kterým se musíte řídit, abyste předešli jakýmkoliv 
problémům nebo nepřesnému měření následkem nesprávného použití 
aplikace Samsung Health Monitor 

 
Upozornění 

Označuje obsah, kterým se musíte řídit, abyste předešli jakýmkoliv 
problémům nebo nepřesnému měření následkem nesprávného použití 
aplikace Samsung Health Monitor 

 
Průměrná tepová 
frekvence 

Označuje průměrnou tepovou frekvenci během měření EKG. 

 

1.2 Návod k použití v elektronické formě 
Návod k použití aplikace Samsung Health Monitor je poskytován v elektronické formě a je dostupný v 
aplikaci Samsung Health Monitor a také na webové stránce této aplikace na samsung.com. 
Potřebujete-li tištěný návod k použití, můžete o něj zažádat tak, že zavoláte na oficiální centrum podpory 
Samsung ve vaší zemi.  
 

2. Určené použití 
 

Aplikace pro měření EKG od společnosti Samsung existuje pouze ve formě softwaru. Jedná se o mobilní 
lékařskou aplikaci určenou pro použití společně s kompatibilními hodinkami a telefonem Samsung Galaxy 



 
 

Samsung Electronics Strana 3 z 7 

bez nutnosti mít lékařský předpis. Aplikace slouží k vytváření, záznamu, ukládání, přenosu a zobrazování 
jednokanálového elektrokardiogramu (EKG) podobného 1svodovému EKG pro dospělé osoby ve věku 22 let 
nebo starší. Klasifikovatelné křivky aplikace označuje buď jako atriální fibrilaci (AFib nebo AF), nebo jako 
sinusový rytmus, aby tak usnadnila identifikaci srdečního rytmu; účelem aplikace není nahrazovat tradiční 
metody diagnózy nebo léčby. Aplikace není určena pro uživatele s jinými známými arytmiemi a uživatelé by 
neměli výsledky změřené tímto prostředkem interpretovat ani na jejich základě provádět klinická opatření 
bez konzultace s kvalifikovaným lékařem. Klasifikaci EKG a srdečního rytmu mohou používat uživatelé se 
známou AF nebo bez ní jako údaje, které lze sdílet s kvalifikovaným lékařem.  

3. Kontraindikace 
 

NEPOUŽÍVEJTE aplikaci EKG, pokud vám ještě nebylo 22 let.  

NEPOUŽÍVEJTE aplikaci EKG, pokud máte implantovaný kardiostimulátor, implantovaný srdeční defibrilátor 
nebo jiné implantované elektronické prostředky.  

NEPOUŽÍVEJTE aplikaci EKG, pokud máte jinou arytmii než atriální fibrilaci. 

4. Upozornění 
 

Postupujte podle následujících upozornění. Nebudete-li podle nich postupovat, aplikace EKG nemusí být 
schopna provést přesná měření.  
 

 
Aplikace EKG nedokáže diagnostikovat onemocnění srdce ani odhalit příznaky infarktu. 

 

Účelem aplikace EKG není nahrazovat tradiční metody diagnózy nebo léčby kvalifikovaným 
lékařem. Pokud máte pocit, že máte akutní zdravotní problém, ihned se obraťte na vaši místní 
záchrannou službu. 

 
NEMĚŇTE své léky ani NEUPRAVUJTE dávkování bez předchozí konzultace se svým lékařem. 

 

NEINTERPRETUJTE výsledky změřené aplikací EKG ani na jejich základě NEPROVÁDĚJTE 
klinická opatření bez předchozí konzultace s kvalifikovaným lékařem. 

 
NEPROVÁDĚJTE měření EKG během jakékoli fyzické aktivity. 

 

NEPROVÁDĚJTE měření EKG, jsou-li hodinky Galaxy Watch v blízkosti silných 
elektromagnetických polí (například při magnetické rezonanci (MR) nebo rentgenovém vyšetření, u 
elektromagnetických systémů proti krádeži a u detektorů kovu). 

 

Z bezpečnostních důvodů vždy párujte telefon Galaxy a hodinky Galaxy Watch přes Bluetooth v 
soukromém (domácím) prostředí. NEDOPORUČUJE SE provádět párování ve veřejných 
prostorech 

 

NEPROVÁDĚJTE měření EKG během lékařských zákroků (například během chirurgického 
zákroku nebo externích defibrilačních postupů). 



 
 

Samsung Electronics Strana 4 z 7 

 

NEPROVÁDĚJTE měření EKG v prostředích, kde jsou hodinky Galaxy Watch mimo následující 
rozsahy vnějších podmínek:  

• Teplota: 54–104 oF / 12–40 oC 
• Vlhkost: relativní vlhkost 30–90 % 

 

Prst, který využíváte pro záznam EKG, by neměl být zakrytý, a neměly by na něm být žádné 
pohmožděniny, jizvy ani rány. 

 

Určité fyziologické stavy mohou způsobit, že u některých lidí není k dispozici dostatečně silný 
signál, který by aplikace EKG mohla detekovat a analyzovat. 

 

5. Začínáme 
 

Aplikaci EKG tvoří aplikace pro telefon Galaxy (EKG-Android) a aplikace pro hodinky Galaxy Watch (EKG-
Tizen). K aplikaci lze získat přístup prostřednictvím aplikace Samsung Health Monitor. Aplikace EKG 
vyžaduje Galaxy Active2 s operačním systémem Tizen ve verzi 4.0.0.8 nebo novější, nebo novější model 
hodinek než Galaxy Active2, který je spárován s telefonem Galaxy s operačním systémem Android Nougat 
nebo novějším.  

1. Ujistěte se, že jsou vaše hodinky Galaxy Watch spárované přes Bluetooth s vaším telefonem 
Galaxy.  

2. Je-li aplikace EKG nainstalovaná na vašem telefonu Galaxy, otevřete si aplikaci Samsung Health 
Monitor a nastavte svůj profil podle pokynů na obrazovce.  

Pokud aplikace EKG na vašem telefonu ještě není nainstalovaná, nainstalujte si aplikaci Samsung Health 
Monitor, kterou najdete v Galaxy Store. Pak nainstalujte nejnovější aktualizaci softwaru Galaxy Wearable. Po 
nainstalování aktualizace otevřete aplikaci Samsung Health Monitor a postupujte podle pokynů pro 
nastavení na obrazovce. 

6. Měření EKG pomocí hodinek Galaxy Watch 
 

1. Otevřete si aplikaci Samsung Health Monitor na svých hodinkách Galaxy Watch.  
2. Galaxy Watch mějte těsně připevněné na zápěstí.  
3. Pohodlně položte předloktí na stůl. Špičku prstu opačné ruky lehce přitiskněte na 30 sekund na 

tlačítko Domů hodinek Galaxy Watch. Zatímco hodinky Galaxy Watch provádějí měření, nehýbejte 
se ani nemluvte. Jakmile proces nahrávání skončí, výsledky EKG se objeví na vašich hodinkách. 
Poznámka: Nemačkejte tlačítko Domů během nahrávání; stisknutím tlačítka Domů během 
nahrávání se nahrávání zastaví.  

4. Výsledky EKG si můžete prohlédnout posouváním obsahu displeje nahoru a dolů. Pokud máte 
nějaké příznaky, klikněte na Přidat a na obrazovce Příznaky vyberte klepnutím ze seznamu 
jednotlivé příznaky, které pociťujete. Pak klepěte na Uložit. Tím přidáte vybrané příznaky k záznamu 
EKG a vrátíte se na obrazovku Výsledky.  

5. Pro návrat na obrazovku Start klepněte na Hotovo. Svůj záznam EKG si můžete prohlédnout v 
aplikaci EKG na vašem telefonu. (Synchronizace vyžaduje, aby vaše hodinky a telefon byly 
spárované přes Bluetooth.) 



 
 

Samsung Electronics Strana 5 z 7 

7. Prohlížení záznamů EKG na telefonu Galaxy 
 

Poté, co provedete měření EKG, jsou údaje z EKG synchronizovány se spárovaným telefonem Galaxy, kde 
se vytvoří zpráva ve formátu PDF.  

1. Otevřete aplikaci Samsung Health Monitor na svém telefonu Galaxy.  
2. Klepnutím na miniaturu zobrazte nejnovější záznam EKG, případně klepněte na Zobrazit historii, 

chcete-li zobrazit všechny dostupné záznamy.  

Může se zobrazit jeden ze čtyř následujících výsledků:  

• Sinusový rytmus – Tento výsledek znamená, že během nahrávání srdce bilo pravidelným rytmem 
50–100 úderů za minutu.  

o Upozornění: Sinusový rytmus nezaručuje, že netrpíte srdeční arytmií nebo jiným 
onemocněním. Pokud se necítíte dobře, obraťte se na svého lékaře  

• Atriální fibrilace (AFib) – Tento výsledek znamená, že během nahrávání srdce bilo nepravidelným 
rytmem 50–120 úderů za minutu. Pokud dosáhnete tohoto výsledku, požádejte svého lékaře o radu.  

• Nejednoznačný – Tento výsledek znamená, že záznam EKG nelze klasifikovat, protože srdeční tep 
byl příliš vysoký nebo nízký, nebo rytmus neodpovídal ani atriální fibrilaci, ani sinusovému rytmu. 
Pokud dosáhnete opakovaně tohoto výsledku, obraťte se na svého lékaře.  

o Podmínky, za kterých může nastat nejednoznačný výsledek  
 Tepová frekvence během nahrávání dosahovala hodnot méně než 50 úderů za 

minutu (nízká tepová frekvence*), nebo  
 tepová frekvence byla vyšší než 100 úderů za minutu (vysoká tepová frekvence**) a 

rytmus neodpovídal atriální fibrilaci, nebo  
 srdeční rytmus neodpovídal sinusovému rytmu ani atriální fibrilaci, nebo  
 srdeční rytmus odpovídal atriální fibrilaci a tepová frekvence byla vyšší než 

120 úderů za minutu  

* Nízká tepová frekvence může být normální například u dobře trénovaných sportovců. Mohou ji také 
způsobovat některé léky nebo onemocnění související s abnormální elektrickou aktivitou v srdci.  
** Vysoká tepová frekvence může být normální během cvičení nebo emočního stresu. Může také 
představovat reakci na dehydrataci, horečku či infekci nebo být příznakem jiných onemocnění včetně atriální 
fibrilace nebo jiných arytmií.  

• Špatný záznam – Tento výsledek znamená, že aplikace EKG nedokázala údaje analyzovat. Špatný 
záznam je obvykle důsledkem toho, že se vaše tělo během nahrávání pohnulo, nebo že hodinky 
Galaxy Watch neměly dostatečný kontakt s kůží na vašem zápěstí nebo prstu. Pokud tento výsledek 
obdržíte opakovaně, vyhledejte si více informací v části „Měření EKG pomocí hodinek Galaxy 
Watch” výše. 

8. Bezpečnost a funkčnost 
 

Klinické ověření aplikace EKG testovalo přesnost rozpoznání sinusového rytmu a atriální fibrilace na základě 
záznamů EKG u 544 subjektů. Klasifikace rytmu aplikací EKG byly srovnávány s klasifikacemi rytmu 
provedenými atestovanými kardiology pomocí 12svodového EKG. Aplikace EKG dosáhla citlivosti 98,1 % v 
rozpoznání atriální fibrilace a 100% přesnosti v rozpoznání sinusového rytmu u všech klasifikovatelných 
záznamů.  

Během klinických testů bylo 16,8 % záznamů EKG nejednoznačných nebo špatných. Při započtení všech 
těchto záznamů byla celková citlivost aplikace EKG 87,1 % a přesnost v rozpoznání sinusového rytmu 
82,5 %. Při použití v reálných podmínkách může být počet nejednoznačných a špatných záznamů vyšší.  



 
 

Samsung Electronics Strana 6 z 7 

Záznam EKG ve formátu PDF byl srovnáván s běžným 1svodovým EKG, pokud jde o klíčové intervaly (PR, 
RR), trvání komplexu QRS a amplitudu. Během klinického testování nebyly ohlášeny žádné nepříznivé 
události. 

* Poznámka: Na základě studie provedené jedním zdravotnickým zařízením od září 2019 do dubna 2020. 
Klinické pracoviště mělo určit přesnost měření nepravidelného srdečního rytmu. Pacienti mladší 22 let byli z 
této studie vyloučeni 

9. Řešení problémů 
 

Pokud máte problémy s používáním aplikace EKG, projděte si následující přehled možných řešení.  
 

Problém  Řešení  

Na mém telefonu mi v 
aplikaci Samsung Health 
Monitor nejde aktivovat 
funkce EKG. 

• Ověřte si, zda je aplikace EKG schválena pro použití ve vaší zemi. 
• Ujistěte se, že při aktivaci aplikace Samsung Health Monitor máte 

aktivní mobilní připojení.  

Nemůžu na svých 
hodinkách Galaxy Watch 
najít aplikaci EKG. 

Zkontrolujte, jestli jsou vaše hodinky Galaxy Watch kompatibilní s aplikací EKG. 
Aplikace EKG vyžaduje Galaxy Active2 s operačním systémem Tizen ve verzi 
4.0.0.8 nebo novější, nebo novější model hodinek než Galaxy Active2, který je 
spárován s telefonem Galaxy s operačním systémem Android Nougat nebo 
novějším.  
Jsou-li vaše hodinky Galaxy Watch kompatibilní, nainstalujte aplikaci Samsung 
Health Monitor na telefon a aktualizujte software Galaxy Wearable na 
nejnovější verzi Maintenance Release (MR). 

Nejde mi nahrát EKG 

Suchá nebo studená kůže, nedostatečný kontakt s pokožkou, ochlupené 
zápěstí, mačkání tlačítka Domů nebo pohyb uživatele mohou způsobit 
ukončení aplikace EKG či nespuštění nebo zastavení nahrávání.  
 
Před začátkem měření EKG:  

• Naneste si na ruce a zápěstí trochu tělového mléka nebo krému. 
• Pokud máte studené ruce a paže, sundejte si hodinky Galaxy Watch a 

promněte si jemně zápěstí, aby se kůže zahřála. Nasaďte si hodinky 
Galaxy Watch zpět na zápěstí a zkuste znovu nahrát EKG. 

• Zkuste hodinky na zápěstí trochu posunout od zápěstních kostí 
směrem k lokti, abyste dosáhli lepšího kontaktu s kůží.  

Během procesu nahrávání  

• mějte předloktí položené na stole. 
• špičkou prstu zcela zakryjte tlačítko Domů. 
• nehýbejte pažemi ani nemluvte. 
• nemačkejte tlačítko Domů. 
• by měl váš prst být zlehka položený na tlačítku Domů po dobu 30 

vteřin, po kterou trvá nahrávání.  



 
 

Samsung Electronics Strana 7 z 7 

Pokud se aplikace EKG vypíná hned poté, co ji otevřete, může se jednat o 
problém se softwarem. Restartujte Galaxy Watch a zkuste to znovu.  
Pokud ani tak nemůžete provést úspěšné nahrávání, problém může spočívat v 
tom, že hodinky nemusí být schopny detekovat dostatečně silný signál pro 
zaznamenání vašeho EKG. 

Nevidím výsledky EKG v 
aplikaci Samsung Health 
Monitor. 

Ověřte si, že jsou vaše hodinky Galaxy Watch přes Bluetooth spárované s 
telefonem Galaxy za použití aplikace Galaxy Wearable. Pokud své výsledky 
stále nevidíte, zkuste údaje synchronizovat klepnutím na možnost Synch. v 
pravém horním rohu. 

Opakovaně mi vychází 
výsledek „Špatný 
záznam”. 

Špatný záznam může být následkem „šumu” v signálu způsobeným nečistotami 
na senzorech, nedostatečnou vlhkostí, nedostatečným kontaktem s pokožkou 
nebo pohybem uživatele během měření EKG.  

• Očistěte zadní stranu hodinek, zápěstí, kterého se hodinky dotýkají, a 
špičku prstu, kterou pro měření používáte. 

• Hodinky Galaxy Watch mějte těsně připevněné na zápěstí, předloktí 
položte na stůl a pak proveďte měření EKG. 

• Zkuste hodinky na zápěstí trochu posunout od zápěstních kostí 
směrem k lokti, abyste dosáhli lepšího kontaktu s kůží. 

• Určité fyziologické stavy mohou způsobit, že u některých lidí není k 
dispozici dostatečně silný signál, který by aplikace EKG mohla 
detekovat a analyzovat. 

Opakovaně mi vychází 
nejednoznačný výsledek. 

Pokud se domníváte, že máte akutní zdravotní problém, ihned se obraťte na 
vaši místní záchrannou službu.  

• Nejednoznačný výsledek může být následkem vysoké nebo nízké 
tepové frekvence nebo jiného srdečního rytmu, který neodpovídá 
atriální fibrilaci ani sinusovému rytmu.  

o Vysoká tepová frekvence může být normální během cvičení 
nebo emočního stresu. Může také představovat reakci na 
dehydrataci, horečku či infekci nebo být příznakem jiných 
onemocnění včetně atriální fibrilace nebo jiných arytmií. 
Zůstaňte v klidu po dobu 5–10 minut a pak zkuste měření EKG 
zopakovat. 

• Nejednoznačný výsledek se může vyskytnout v případě, že je tepová 
frekvence vyšší než 120 úderů za minutu a rytmus odpovídá atriální 
fibrilaci. 

V případě opakovaného výskytu nejednoznačného výsledku se obraťte na 
svého lékaře.  

Moje křivka EKG vypadá, 
že je vzhůru nohama. 

Opačná křivka může být následkem volby nesprávného zápěstí. Zkontrolujte 
prosím nastavení zápěstí a vyberte zápěstí, na kterém se zaznamenává EKG. 

Orientace zápěstí je 
znovu nastavena doleva. 

Aktualizací Wear OS je orientace zápěstí znovu nastavena do výchozího 
nastavení (doleva). Zkontrolujte prosím nastavení zápěstí a vyberte zápěstí, na 
kterém se zaznamenává EKG.  

 


	1. O tomto Návodu k použití
	1.1 Symboly

	Symboly použité v tomto Návodu k použití
	Symboly používané v aplikaci Samsung Health Monitor
	1.2 Návod k použití v elektronické formě

	2. Určené použití
	3. Kontraindikace
	4. Upozornění
	5. Začínáme
	6. Měření EKG pomocí hodinek Galaxy Watch
	7. Prohlížení záznamů EKG na telefonu Galaxy
	8. Bezpečnost a funkčnost
	9. Řešení problémů

